banya kmaupun sedikit, serta dalam pinjaman konsumtif maupun produktif.
27

Islam mendorong sistem bagi hasil dan mengharamkan riba (bunga).
28

Dari ungkapan tersebut diatas terlihat bahwa secara umum bunga itu sama

13

Syamsul Anwar, Bunga dan Riba dalam Perspektif Hukum Islam. Tarjih (jurnal muhammadiyah)

Edisike-9 Zulhijah 1427H Januari2007M. hal.34
14

Ummi Kalsum, Riba dan Bunga Bank dalam Islam (Analisis Hukum dan Dampaknya terhadap

Perekonomian Umat).Jurnal Al-Adlvol. 7 No.2,Juli 2014 IAIN Kediri, hal.67
15

Hisyam Ahyani, dkk., Dialog Pemikiran tentang Norma Riba, Bunga Bank, dan Bagi Hasil di

Kalangan Ulama.